
 

令和５年1月吉日 

 

来年度新1年生になる保護者の皆様 

在校生の保護者の皆様 

                        特定非営利活動法人 
くろがね子ども地域ネットワーク 

理事長 坂田 清一 
鉄小学校放課後キッズクラブ 

主任 藤田 菜穂子 

鉄小学校放課後キッズクラブ  

保護者説明会のご案内 
 

寒さ厳しき季節、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 

 

 さて、下記の日程で「鉄小学校放課後キッズクラブ」の内容の説明と、これまでの子ども

の様子・今後の予定等をご報告する保護者会を開催いたします。「新入生保護者説明会」の

終了時刻の関係上、開催時刻に変動・開催場所の変更があるかもしれません。ご了承下さ

い。 

未就学児の保育も行います。保育をご希望の方は、お子さんのお名前と年令を鉄小学校

放課後キッズクラブのメール(kuroganekids3431@gmail.com)にてお知らせください。保育

の職員を配置し、地域交流室内に遊具や文具等も用意しておりますので、キッズクラブの

ルーム内で、未就学のお子さまを上の小学生のお子さまにみてもらうことはご遠慮くださ

い。 

なお、「わくわく【区分1】の児童」の保護者が説明会に参加される場合、無料（スポッ

ト利用ではなく）でキッズの利用が可能です。必ず月利用予定にて予約をお願いいたしま

す。その際に詳細よりメモに保護者会参加とご入力ください。  

また、17:00を超えて保護者会が開催されていた場合、「すくすく【区分２A】の児童」

の延長料金も発生いたしません。 

ご多用とは存じますが、ご出席いただきますようお願いいたします。なお、感染症対策の

ため、各ご家庭保護者の出席は1人でお願いいたします。 

記 

1．日 時   令和５年2月１日（水） 

    新入生保護者説明会後 （16時00分ごろ～17時00分） 

2．会 場   地域交流室（鉄小学校体育館棟 １階） 

※当日開始時刻・会場が変更になる可能性があります。 

      ３．持ち物   筆記用具 

  

mailto:kuroganekids3431@gmail.com

